2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员公告

瑞人社告〔2021〕53号
    根据省政府办公厅《关于做好鼓励全日制应届毕业大学生参军入伍工作的通知》(浙政办发〔2008〕71号)、《关于加强和改进新形势下征兵工作意见》(浙政发〔2012〕93号)，以及八部委联发的《浙江省大学生征兵工作实施办法》(浙司联〔2016〕7号)、《瑞安市人民政府专题会议纪要》（〔2015〕91号）等有关精神,经研究,决定2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员。现将有关事项公告如下：

一、招聘对象

（一）从瑞安市应征入伍的，且入伍前已取得全日制普通高校毕业证书，2019年退出现役的瑞安籍退役士兵。

（二）2015年以后（含2015年）应征入伍的瑞安籍全日制在校大学生，退役后继续就读，2020年度完成学业并取得毕业证书的全日制普通高校毕业生（高校在校生退役士兵指：入校前、退役后户籍都为瑞安市的退役士兵）。

（三）从瑞安市应征入伍的，且入伍前已取得全日制普通高校毕业证书，已在部队办理退役手续，非个人原因滞留部队，2019年度接收的瑞安籍退役士兵。

二、招聘程序

 （一）报名

本次招聘采取现场报名形式。

1.报名时间：2021年6月23日—6月25日，上午8:30--11:30，下午14:00--17:00。

2.报名地点：瑞安市退役军人事务局（地址：瑞安市万松路83号1楼服务中心）。

3.报名所需材料：（1）报考人员需填写《2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员报名表》（见附件1）；（2）本人退役证、身份证、户口簿、学历证书原件及复印件，本人单寸免冠照片两张。

4.报名人员须自备口罩，凭本人有效身份证、《2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员新冠肺炎疫情防控健康承诺表》(附件2，请自行下载打印填写)、浙江健康码“绿码”、测温正常后方可入场报名。

（二）资格审核

由市退役军人事务局牵头会同市人民武装部政治工作科对报名人员资格条件进行审核。报考人员提供的资料须真实有效，证件（证明）不全或提供的证件（证明）与报考资格条件不符的，资格审核不予通过。

参加考试人数在45名以上的，招聘计划数为15名（事业编制12名，国企编制3名）；参加考试人数不足45名的，按3:1的比例确定招聘计划数（如参加考试人数除以3后，结果出现小数，按进一法取整确定招聘名额），其中事业编制和国企编制按4:1的比例确定(按此比例出现小数的，采取四舍五入法确定事业编制和国企编制招聘名额，保持招聘名额总数不变)。
（三）考试

本次招聘采用笔试和政治考核相结合的方式，考试总成绩按笔试成绩占70%、政治考核成绩占30%合成计算。

1.笔试

笔试工作由市人力资源和社会保障局牵头组织实施。笔试科目为《综合应用能力》，满分为100分，成绩计算到小数点后两位，尾数四舍五入。
笔试时间和地点及具体考场安排详见笔试准考证，考生需凭本人有效期内的身份证、笔试准考证参加笔试，缺一不可。笔试准考证领取时间、领取地点另行通知。

根据《浙江省人事考试考务工作规程（试行）》规定，除零分、缺考和违纪违规等特殊情况外，其他情况不予查分。

2.政治考核

政治考核工作由市退役军人事务局负责实施。政治考核以个人档案材料为依据，档案外的材料不予计分，获得三等功（含）以上奖励的，要提供有关文件、证书、证章和喜报。政治考核分中计分项如需核实，报考人员应在规定时间内提供由部队团级以上政治部门提供的相关依据。

政治考核得分计算方式为：个人考核得分÷最高考核得分×100×30％，具体计分标准参照《符合政府安排工作条件退役士兵服役表现量化评分暂行办法》（2018年12月14日起施行）。

（四）体检、考察

1.根据考试总成绩从高到低按招聘计划数1:1的比例确定入围体检人员。如考试总成绩同分，取政治考核得分高者，如政治考核得分再相同，立功者优先，如出现再相同，进行加试。

2.体检时间、地点及相关要求在瑞安市退役军人事务局网站、瑞安市人力资源和社会保障局网站公布。体检工作由市人力资源和社会保障局牵头组织实施。体检标准按人社部、国家卫计委、国家公务员局《关于修订〈公务员录用体检通用标准（试行）〉及〈公务员录用体检操作手册（试行）〉有关内容的通知》（人社部发〔2016〕140号）执行。

3.体检合格的确定为入围考察人员。考察工作由市退役军人事务局负责组织实施。考察工作参照国家公务员局《关于做好公务员录用考察工作的通知》(国公局发〔2013〕2号)等标准执行。

4. 体检、考察不合格或自愿放弃资格的，按考试总成绩从高分到低分依次递补。

体检、考察实施前，国家、省出台新规定的，按新规定执行。

（五）公示、聘用

1.考察合格的人员确定为拟聘用人员，拟聘用人员名单在瑞安市退役军人事务局网站、瑞安市人力资源和社会保障局网站公示7个工作日，接受社会公众监督。在公示期间对反映的相关问题经查实确实不符合聘用条件的，不予聘用；对反映的相关问题一时难以查实的，将暂缓聘用，待核实后再决定是否聘用。

2.公示期满无异议的，根据考试总成绩从高分到低分的顺序，由考生在市委机构编制委员会办公室、市政府国有资产监督管理办公室核准用编（使用岗位）的用人单位（事业单位、国有企业）范围内一次性选择具体单位。选岗工作由市人力资源和社会保障局牵头组织实施。

3.考生须在聘用文件发布之日起1个月内按规定程序完成聘用手续办理，如本人放弃聘用资格或无正当理由逾期不办理聘用手续的，取消其聘用资格。岗位聘任根据用人单位的岗位设置情况而定。
三、其他告知事项

（一）为维护事业单位公开招聘的严肃性，确保公开招聘工作的公平与公正，资格审查工作贯穿整个招聘工作的全过程。对伪造学历、证书、证明等或隐瞒有关情况骗取报考和聘用资格人员，或在报名、笔试、资格复审、体检、公示、聘用各个环节中发现与招聘公告不相符人员，查实后取消报考和聘用资格，一切后果由报考者本人承担。

（二）公开招聘违纪违规行为的认定和处理，按照《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》(人社部令第35号)等规定执行。

（三）本次招聘考试不指定复习参考用书，市人民武装部政治工作科、市人力资源和社会保障局、市退役军人事务局不举办也不委托任何个人、机构开展针对此次招聘考试的辅导培训。

（四）在招聘组织实施过程中，将按照新冠肺炎疫情防控有关要求，严格落实疫情防控措施，必要时将对有关工作安排进行适当调整，请广大报考者理解、支持和配合。
本公告未尽事宜，由市人民武装部政治工作科、市人力资源和社会保障局、市退役军人事务局共同解释。

本次招聘后续有关事项均在网站公布，请报考人员密切关注网站信息。

瑞安市退役军人事务局：http://xxgk.ruian.gov.cn/col/col1229197302/index.html
瑞安市人力资源和社会保障局网：http://xxgk.ruian.gov.cn/col/col1336617/index.html

市退役军人事务局咨询电话：0577-66755869

市人力资源和社会保障局咨询电话：0577-65812876
附件：1.2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员报名表

2.2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员新冠肺炎疫情防控健康承诺表

                瑞安市人民武装部政治工作科

                瑞安市人力资源和社会保障局

                瑞安市退役军人事务局

                      2021年6月16日

附件1

2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员报名表
	姓名

	性别

	身份证号

	贴一寸近照

	民族

	学历

	是否全日制高校毕业生

	所学专业

	毕业时间

	毕业院校

	户籍所在地

	工作

单位

	联系电话

	通讯地址

	手 机

	入伍时间

	退伍时间

	入伍及

学习简历

	本人声明：已认真阅读并了解本次招考的公告及政策。上述填写内容真实完整。如有不实，本人愿承担取消聘用资格的责任。

签名：             年   月   日

	审核意见
	                                                     年   月   日

备注：1、考生必须如实填写报名表，如有虚假，后果自负。

附件2：
2021年上半年瑞安市面向退役（毕业）大学生士兵公开招聘事业单位（国有企业）工作人员新冠肺炎疫情防控健康承诺表

一、基本信息
	姓名

	身份证号码

	报考岗位

	近14天居住地址

	准考证号

二、流行病学史（此前14天）
1.是否到过新型冠状病毒肺炎重点防控地区？  否  /  是
2.是否接触过重点防控地区的发热或有呼吸道症状患者？  否  /  是
3.是否曾接触过疫情“五类人员”(确诊病例、疑似病例、无症状感染者、发热症状者、 密切接触者)？  否  /  是  （我接触的是                       ）。
4.本人此前14天是否出现发热、干咳等症状？  否  /  是  （症状是             ）。
5.此前14天同住人员有无出现发热、干咳等症状？  无  /  有（请描述患者姓名、与申报人关系及诊治情况）：                               。
本人承诺：本人已如实填写以上信息，如有不实，本人负全部责任。（本句手写下行空白处）
承诺人签名：                    日期：2021年   月   日

PAGE